Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 33/2023, em 10 de maio de 2023.

REVAIR JOSE RODRIGUES e MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie o cascalhamento em frente ao pavilhão da comunidade do Distrito de Bom

Jesus, bem como que seja providenciada a limpeza das ruas.

JUSTIFICATIVA: Considerando que em frente ao pavilhão da

comunidade não há pavimentação o que causa sérios problemas e barro e poeira, sendo

este o local utilizado pela comunidade para a realização de velórios, festa da

comunidade e da escola, reuniões e outros.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 10 de maio de 2023.

REVAIR JOSE RODRIGUES                                             MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA

          Vereador                                                                                        Vereador